会員各位

一般社団法人 山口県理学療法士会

                         会長 宮野 清孝

     研修企画部部長 澄川 泰弘

令和6年度後期研修  領域別研修会（神経系領域）開催のご案内

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和 6 年度後期研修 領域別研修会（神経系領域）を下記の要領にて

開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。尚、本研修会は Zoom

（ウェビナー）を使用したリモートにて開催いたします。

敬具

記

会 期：令和7年3月7日（金） 受付 18:50～

               講義 19:00～20:30

テーマ：「脳卒中後の理学療法」

講 師：中村 剛 氏（宇部中央病院）

定 員：100名

受講対象：後期研修履修中の会員

参加費：山口県理学療法士会員  無料

県外会員 300 円

概要

脳卒中後の患者は多様な病態を有している。本研修会では特に歩行再獲得に対しての介入

を中心に述べると共に、各病態についての基本的な介入についても紹介していく。

日程

令和 7年 3月 7日 金曜日

＜申し込み方法＞

日本理学療法士協会からマイページへログインし、Webシステムを利用して申し込みを行

って下さい。開催日の2日前に事前メールとしてZoomウェビナーURL、研修会資料URLを

送付いたします。研修会当日はZoomウェビナーURLより受付時間に入室を行って下さい。

注）Zoomの使用方法については山口県理学療法士会ホームページに掲載しています「山口

県理学療法士会 Web研修受講の手引き」を参照してください。

注）研修会前日になっても事前メールが届いてない場合には、下記問い合わせ先へご連絡を

お願いいたします。

＜入会手続き中でマイページに入れない方＞

下記の必要項目を記載の上、申し込み・問い合わせ先までメールをお願いします。

① 施設名 ②氏名（フリガナ） ③生年月日

・ 本研修会の参加ポイント申請についてはQRコードの読み取りにて行います。

研修会開催中にQRコードを提示いたしますので、受講者は「日本理学療法士協会メン

バーアプリ（JPTAアプリ）」を使用して、QRコードの読み取りを行っていただくこと

で、参加受付が完了となります。参加受付がスムーズに行えるよう、研修会を受講され

る前に「JPTAアプリ」のダウンロードをお願いいたします。

注）研修会の視聴についてはPCもしくはタブレット端末での受講を推奨いたします。

スマートフォンで受講された場合には、JPTAアプリをダウンロードしていても、スマ

ートフォン画面上に表示されているQRコードの読み込みができません。

参加方法についてのご質問等があれば、下記の問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ先

〒742-0032 山口県柳井市古開作 1000-1

周東総合病院 リハビリテーションセンター 澄川 泰弘

TEL：0820-22-3456 Mail: academic@yamaguchi-pta.jp

申し込み期間 令和 6年 12月 2日～令和 7年 2月 21日

＊申し込みは先着順となっておりますので、定員になり次第、受付が終了となります。

18：50 19：00 20：30

講義 受付

mailto:academic@yamaguchi-pta.jp